TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI

*

Số 751-GM/TU

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Quảng Ngãi, ngày 22 tháng 4 năm 2024

GIẤY MỜI

-----

              Kính gửi: ……………………………………………………

……………………………………………………

Thường trực Tỉnh ủy triệu tập Hội nghị tổng kết 15 năm thực hiện Chỉ

thị số 38-CT/TW ngày 07/9/2009 của Ban Bí thư về đẩy mạnh công tác bảo

hiểm y tế trong tình hình mới; 10 năm thực hiện Chỉ thị số 25-CT/TU ngày

04/9/2013 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về đẩy mạnh xây dựng gia đình thời kỳ

công nghiệp hóa, hiện đại hóa trên địa bàn tỉnh và Chỉ thị số 26-CT/TU ngày

14/11/2013 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng

đối với việc nâng cao chất lượng bảo vệ và chăm sóc sức khỏe nhân dân trên

địa bàn tỉnh, như sau:

1. Thành phần tham dự:

- Chủ trì Hội nghị:

+ Đại diện Thường trực Tỉnh ủy,

 + Đồng chí Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,

- Thành phần ở tỉnh:

+ Đại diện Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh,

+ Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh,

+ Đại diện lãnh đạo Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh,

+ Đại  diện  lãnh  đạo: Các  cơ  quan  chuyên  trách tham mưu, giúp  việc

Tỉnh ủy; Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội

và Hội đồng nhân dân tỉnh,

+ Đại diện lãnh đạo: Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức

chính trị - xã hội tỉnh,

+ Đại diện lãnh đạo các sở, ngành: Lao động - Thương binh và Xã hội,

Tài chính, Nội vụ, Y tế, Thông tin và Truyền thông, Văn hóa, Thể thao và Du

lịch, Bảo hiểm xã hội tỉnh,

+ Đại diện lãnh đạo các bệnh viện tuyến tỉnh: Bệnh viện Đa khoa tỉnh;

Bệnh viện Sản - Nhi tỉnh, Bệnh viện Tâm thần tỉnh, Bệnh viện Lao và bệnh

phổi tỉnh, Bệnh viện Nội tiết tỉnh, Bệnh viện Y học cổ truyền tỉnh; các bệnh

viện tư nhân: Phúc Hưng, Thiện Nhân Quảng Ngãi.

+ Đại diện lãnh đạo: Phòng Khoa giáo - Văn xã thuộc Ủy ban nhân dân

tỉnh; Phòng Tổng hợp thuộc Văn phòng Tỉnh ủy; Phòng Khoa giáo, Phòng

2

Tuyên truyền, Báo chí, Xuất bản thuộc Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; Phòng chuyên

môn liên quan thuộc: Bảo hiểm xã hội tỉnh, Sở Y tế, Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch.

- Thành phần ở huyện và tương đương:

+ Đại diện Thường trực các huyện ủy, thị ủy, thành ủy, đảng ủy trực

thuộc Tỉnh ủy.

+ Đại diện lãnh đạo ban tuyên giáo, ban tuyên huấn của các huyện ủy,

thị ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc.

+ Đồng chí phó chủ tịch ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố phụ

trách lĩnh vực liên quan đến nội dung Hội nghị.

+ Đại diện lãnh đạo: Trung tâm y tế các huyện, thị xã, thành phố,

- Cổng Thông tin điện tử Đảng bộ tỉnh, Báo Quảng Ngãi, Đài Phát thanh

và Truyền hình tỉnh cử phóng viên dự và đưa tin.

2. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu lúc 14 giờ 00 phút, ngày 25/4/2024.

3. Địa điểm: Tại Hội trường Tỉnh ủy, số 146 đường Lê Trung Đình,

thành phố Quảng Ngãi.

4. Công tác chuẩn bị:

 - Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy chuẩn bị nội dung, chương trình, bài phát biểu

của Chủ trì và làm công tác tổ chức Hội nghị.

- Văn phòng Tỉnh ủy cấp phát tài liệu cho chủ trì hội nghị, chuẩn bị hội

trường và các điều kiện cần thiết phục vụ Hội nghị.

- Các đại biểu tham dự chuẩn bị nội dung thảo luận liên quan theo gợi ý

(gửi kèm); Đề xuất cách làm hay, sáng tạo, đạt hiệu quả (nếu có) và xác định

mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp thực hiện trong thời gian đến.

5. Tài liệu sử dụng tại Hội nghị: Kính đề nghị các đồng chí tải tài liệu

tại mã QR - Code kèm theo Giấy mời.

Nơi nhận:
- Như thành phần dự,

- Thường trực Tỉnh ủy,

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,

- VPTU: CVP, PCVP,

các phòng chuyên môn,

- Phòng Khoa giáo, BTGTU,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy,

T/L BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Đại Thắng

3

GỢI Ý MỘT SỐ NỘI DUNG PHÁT BIỂU Ý KIẾN

THAM GIA THẢO LUẬN TẠI HỘI NGHỊ

(Gửi kèm theo Giấy mời số 751-GM/TU  ngày 22 tháng 4 năm 2024)

-----

 1. Sở Y tế phát biểu về những khó khăn, vướng mắc trong công tác

phòng, chống dịch bệnh và khám, chữa bệnh thời gian qua trên địa bàn tỉnh.

Đề xuất các giải pháp tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc trong thời gian tới.

 2. Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch phát biểu về những khó khăn, vướng

mắc trong công tác phòng, chống bạo lực gia đình; Đề xuất các giải pháp tháo

gỡ những khó khăn, vướng mắc trong thời gian tới.

 3. Bảo hiểm xã hội tỉnh phát biểu những vướng mắc, khó khăn liên quan

việc phát triển các đối tượng tham gia bảo hiểm xã hội tự nguyện, bảo hiểm y

tế hộ gia đình trên địa bàn tỉnh; đề xuất, kiến nghị giải pháp khắc phục.

4. Thường trực Huyện ủy Trà Bồng phát biểu về những khó khăn, vướng

mắc trong lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện công tác xây dựng gia đình thời kỳ công

nghiệp hoá - hiện đại hoá trên địa bàn; Đề xuất các giải pháp tháo gỡ những

khó khăn, vướng mắc trong thời gian tới.

5. Thường trực Thị ủy Đức Phổ phát biểu về những khó khăn, vướng

mắc trong công tác khám, chữa bệnh, chăm sóc sức khoẻ nhân dân tại bệnh

viện/trung tâm y tế trên địa bàn; Đề xuất các giải pháp tháo gỡ những khó khăn,

vướng mắc trong thời gian tới.

 6. Thường trực Huyện ủy Sơn Hà phát biểu về những khó khăn, vướng

mắc trong việc thực hiện công tác bảo hiểm y tế cho nhân dân trên địa bàn; Đề

xuất các giải pháp tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc trong thời gian tới.

 7. Thường trực Huyện ủy Lý Sơn phát biểu về những khó khăn trong

công tác khám, chữa bệnh BHYT tại địa phương. Đề xuất, kiến nghị chỉ đạo

tháo gỡ khó khăn.

 * Lưu ý: Các địa phương, đơn vị trên bố trí đại diện lãnh đạo phát biểu

ngắn gọn,  trọng tâm, mỗi đơn vị phát biểu từ 5 - 7phút.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-22T16:17:01+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Trần Đại Thắng<TranDaiThang@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-22T16:27:25+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Tỉnh ủy Quảng Ngãi<VanThu@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!